
 

 

 

 

令和２年藤枝市議会定例会６月定例月議会 

 

建設経済環境委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

令和２年７月２２日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1 

建設経済環境委員会に付託されました、 

議案２件の審査の経過と結果について、 

主な質疑を中心に報告いたします。 

 

初めに、第４９号議案 

「令和２年度藤枝市一般会計補正予算（第４号）」のうち、 

本委員会に分割付託された費目について申し上げます。 

 

８款５項１目 

新型コロナウイルス感染症対策事業費中、 

公共交通機関感染症対策事業費補助金について、 

「対象と、金額の内訳について伺う。」 

という質疑があり、 

これに対して、 

「タクシーの感染症拡大防止に資する除菌スプレーなどの

物品購入費用が対象となる。 

市内に営業所を持つタクシー業者４社が所有する車両約

１５０台に対し、１台あたり５千円の予算を計上した。」 

 

という答弁がありました。 



 2 

このほか特に報告いたす質疑もなく、 

採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決すべきものと

決定いたしました。 

 

次に、第６０号議案 

「市道路線の廃止について」申し上げます。 

 

特に報告いたす質疑もなく、 

採決の結果、全会一致で原案のとおり可決すべきものと決定

いたしました。 

 

以上報告いたします。 


